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p;u ifj.kke 
 

mÙkjk[k.M 'kklu ds ek/;fed f'k{kk foHkkx ds vUrxZr mÙkjk[k.M fo'ks"k v/khuLFk 

f'k{kk ¼izoDrk laoxZ½ lsok ¼lkekU; 'kk[kk@efgyk 'kk[kk½ 2014 gsrq izoDrk ds fjDr inksa ij 

p;u ds fy, izdkf'kr foKkiu la0% 01@55¼03½@Mh0vkj0¼ek0f'k0½@lsok&1@2014&15 

fnukad 06 tuojh] 2015 ds Øe esa fnukad 05-04-2015 dks LØhfuax ijh{kk vk;ksftr dh xbZ] 

ftldk ijh{kk ifj.kke fnukad 12-06-2015 dks ?kksf"kr fd;k x;kA izoDrk& vFkZ'kkL= 

¼lkekU; 'kk[kk½ ds vUrxZr LØhfuax ijh{kk esa lQy ?kksf"kr vH;fFkZ;ksa dks lk{kkRdkj ijh{kk 

ds vk/kkj ij fo"k;okj Js’BrkØe ds vuqlkj fuEufyf[kr vH;fFkZ;ksa dks p;fur ?kksf’kr fd;k 

tkrk gS%&  
 

izoDrk & vFkZ'kkL= ¼lkekU; 'kk[kk½ 

Ø-la- vuqØekad vH;FkhZ dk uke Js.kh miJs.kh vH;qfDr 

1.  703690 MOHAN CHANDER KALONI GEN - - 

2.  720567 NIHARIKA KANDPAL GEN UF Provisional 

3.  720533 UPENDRA SINGH KANWAL GEN - - 

4.  700357 SHASHI LOHANI GEN UF - 

5.  708685 LALIT MOHAN TIWARI GEN - - 

6.  730975 ASHA NEGI GEN UF - 

7.  704577 DEEPA KARKI GEN UF Provisional 

8.  731994 DINESH SINGH GEN -  

9.  737180 MEGHA GEN UF Provisional 

10.  717506 SATISH CHANDRA SC/GEN - - 

11.  702369 GANESH CHANDRA SHARMA GEN DFF - 

12.  700160 GIRIJA BHUSHAN KANDPAL GEN - - 

13.  732154 MAMTA GEN UF - 

14.  723295 PARDEEP SINGH GEN - - 

15.  727913 RAKSHA JOSHI GEN - Provisional 

16.  732124 RITA RAWAT GEN UF - 

17.  723864 PAWAN KUMAR GEN - - 



18.  731930 BHARTI SC/GEN UF - 

19.  735864 JYOTI GEN UF - 

20.  729270 SHYAM SINGH GEN - Provisional 

21.  702236 GANESH KUWARBI GEN - Provisional 

22.  727637 MANOJ SINGH OBC/GEN  Provisional 

23.  700196 YASHWANT SINGH MEHTA GEN - - 

24.  743181 NAND KISHOR GEN - - 

25.  741947 VIKESH SINGH OBC/GEN - - 

26.  718712 POONAM OBC/GEN UF - 

27.  720583 GIRISH CHANDRA SINGH GEN - Provisional 

28.  735610 PAMITA OBC/GEN UF - 

29.  728209 MAYANK DIMRI GEN - - 

30.  730731 SHOBHA GEN UF - 

31.  710016 DEEPTI BARGALI GEN UF - 

32.  748791 SHOORVEER SINGH GEN - - 

33.  736923 VIMAL RAJ BHATT GEN - Provisional 

34.  715183 SANJAY KUMAR KOHALI SC/GEN - - 

35.  708667 SHIKHA RANI DAS GEN UF - 

36.  741099 MAMTA LAKHERA GEN UF - 

37.  735474 RASHMI GEN UF Provisional 

38.  701008 NAVEEN CHANDRA SC/GEN - - 

39.  720777 GANESH CHANDRA GEN - - 

40.  739736 SANDEEP BHATT GEN - Provisional 

41.  736034 DEEPIKA SHRIVASTAVA GEN UF Provisional 

42.  711168 PRAMOD GHINGA GEN - Provisional 

43.  706818 RAJENDRA SINGH GEN - - 

44.  738225 BHARTI BIJLWAN GEN UF Provisional 

45.  720490 NAVEEN SINGH CHAUHAN OBC/GEN - Provisional 

46.  722801 TRILOK SINGH GEN - - 

47.  720546 SUNDAR SINGH NEGI GEN - Provisional 



48.  705827 SURAJ SINGH GEN - - 

49.  705781 CHITRA PANDEY GEN UF/DFF - 

50.  727517 ANIL KUMAR KATHAIT GEN - Provisional 

51.  733465 AJIT PARMAR OBC/GEN - - 

52.  731782 DIGAMBAR SINGH GEN - Provisional 

53.  739946 MEENA NAUTIYAL GEN UF Provisional 

54.  734671 GOPAL SINGH OBC/GEN - Provisional 

55.  727359 KHIM SINGH GEN - - 

56.  752186 VIMAL KANT GEN - Provisional 

57.  708796 DHIRENDRA JOSHI GEN - - 

58.  714769 CHAMPA DEVI OBC/GEN UF Provisional 

59.  721217 MUKESH SINGH NEGI GEN - - 

60.  713986 GOPAL SINGH GEN EXS - 

61.  738250 GEETA GUSAIN GEN UF Provisional 

62.  708967 VIPIN CHANDRA DHONDIYAL GEN - - 

63.  720673 RAJKUMAR SINGH GEN - - 

64.  721988 ANITA BHANDARI GEN UF - 

65.  722913 ATUL DARSHAN SINGH BISHT GEN - Provisional 

66.  720273 RADHA RANI VISHWAKARMA SC/GEN UF Provisional 

67.  753515 AMIT KUMAR OBC - - 

68.  720483 NARENDRA PRASAD ARYA SC - Provisional 

69.  708385 RUCHI VERMA OBC UF - 

70.  734833 VINOD SINGH OBC - Provisional 

71.  721384 SANJAY KUMAR TAMTA SC - Provisional 

72.  710342 MEENAKSHI ARYA SC UF Provisional 

73.  746088 NEERAJ KUMAR OBC - - 

74.  732703 VIKASH KUMAR SC - - 

75.  701362 PANKAJ SINGH DEV GEN PH(PB) Provisional 

76.  703621 JAGDISH PRASAD SC - - 

77.  724504 BABITA BHUSHAN SC UF - 



78.  722228 FAUZIA BANO OBC UF - 

79.  706053 TRIBHUWAN LAL VERMA OBC - - 

80.  724726 DEEPAK CHAND SC - - 

81.  716960 SOHAN SINGH GEN 
EXS/ 

PH(PD) 
Provisional 

82.  735150 BALBEER SC - - 

83.  708316 POOJA SC UF Provisional 

84.  702593 RADHA SC UF Provisional 

85.  752625 AKEEL AHMED OBC PH(PD) - 

86.  744205 DEVENDER SINGH TOMAR ST PH(PB) Provisional 

87.  715248 PRADEEP KUMAR OBC - - 

88.  702600 TRILOK RAM SC - Provisional 

89.  722785 ANURODH PRABHAKAR SC - - 

90.  702400 POORAN CHANDRA ARYA SC - - 

91.  729293 SANTOSH SC - Provisional 

92.  720290 KISHOR KUMAR SC - Provisional 

93.  721750 ABHAY KUMAR SC - - 

94.  711724 ASHA RANI SC UF Provisional 

95.  704259 DEEPTI GOSWAMI OBC UF Provisional 

96.  725465 PRIYA DARSHAN SC - - 

97.  738487 DEEPIKA GARBYAL ST UF Provisional 

98.  704314 URMILA SC UF - 

99.  734276 AJEET SINGH OBC PH(OL) Provisional 

100.  711796 NEHA OBC UF Provisional 

101.  733928 SEEMA OBC UF Provisional 

102.  726989 PRADEEP KUMAR OBC - Provisional 

103.  712220 GOVIND NATH OBC - - 

104.  727529 LALITA OBC UF Provisional 

105.  741318 KIRPA RAM ST - - 

106.  734632 KESHWANAND OBC - - 

107.  741136 CHATAR SINGH ST - Provisional 

 



uksV%& 1- mi;qZDr p;u ifj.kke fjV ;kfpdk la[;k & 1091 ¼,l0@,l0½& o’kZ 2016 Jh 

/khjt izlkn pUnksyk cuke mÙkjk[k.M jkT; o vU;] fjV ;kfpdk la[;k & 541 

¼,l0@,l0½ & o’kZ 2016  eukst dqekj cuke mÙkjk[k.M jkT; o vU; rFkk fjV ;kfpdk 

la[;k& 497 ¼,l0 @,l0½& o’kZ 2016  UkUnk flag cuke mÙkjk[k.M jkT; o vU;  esa ek0 

mPp U;k;ky; }kjk fn, tkus okys vafre fu.kZ; ds v/khu jgsxkA rn~Øe esa mDr vH;fFkZ;ksa 

dk p;u ifj.kke ?kksf’kr ugha djrs gq, ek0 mPp U;k;ky; ds fu.kZ; ds v/khu ,d xksiuh; 

can fyQkQs esa j[kk tkrk gSA lkFk gh leLr vH;fFkZ;ksa ds izkIrkad Hkh j[k x, gSaA 

2-  mi;qDr vH;FkhZ miyC/k u gksus ds dkj.k mRrjk[k.M vuqlwfpr tkfr@mRrjk[k.M 

fodykax Js.kh (PD) gsrq vkjf{kr 01 in vxzsuhr fd;k tkrk gSA  

3- vk;ksx }kjk mRrjk[k.M iwoZ lSfud ds lanHkZ esa “kklu ls i`PNk dh xbZ gS] ftldk 

mRrj izrhf{kr gSA vr% mDr lanHkZ esa “kklu ds fu.kZ;@izR;qRrj ds v/khu vH;FkhZ bZ”ojh 

nRr HkV~V ¼vuqØekad 751994½] lquhy nRr ¼vuqØekad 730513½ ,oa tlchj yky ¼vuqØekad 

729147½ dk p;u ifj.kke cUn fyQkQs esa j[kk tkrk gS rFkk 03 in ¼02 in lkekU; 

Js.kh@mRrjk[k.M iwoZ lSfud ,oa 01 in mRrjk[k.M vuqlwfpr tkfr@mRrjk[k.M iwoZ 

lSfud½ ij p;u vkLFkfxr j[kk tkrk gSA 

Js.khokj vafre p;fur vH;FkhZ ds izkIrkad (Cut-off-marks) fuEu izdkj ls gSa %& 

Ø- la- Js.kh izkIrkad vk;q 

1-  
lkekU; Js.kh 65 28.00.01 

2-  
lkekU; Js.kh@mRrjk[k.M efgyk 66 27.00.01 

3-  
lkekU; Js.kh@mRrjk[k.M iwoZ lSfud 56 42.10.19 

4-  
lkekU; Js.kh@mRrjk[k.M LorU=rk laxzke lsukuh vkfJr 74 28.00.07 

5-  lkekU; Jas.kh@mRrjk[k.M fodykax (B/PB) 60 23.06.12 

6-  
mRrjk[k.M vU; fiNM+k oxZ 43 27.00.29 

7-  
mRrjk[k.M vU; fiNM+k oxZ@mRrjk[k.M efgyk 46 24.06.11 

8-  mRrjk[k.M vU; fiNM+k oxZ@mRrjk[k.M fodykax (PD) 53 37.01.15 

9-  
mRrjk[k.M vuqlwfpr tkfr 47 31.06.01 

10-  mRrjk[k.M vuqlwfpr tkfr@mRrjk[k.M efgyk 47 29.02.27 

11-  mRrjk[k.M vuqlwfpr tutkfr 41 32.03.30 

12-  mRrjk[k.M vuqlwfpr tutkfr@mRrjk[k.M efgyk 47 30.09.27 
 

lk{kkRdkj gsrq dqy vf/kdre iw.kkZad (Maximum Marks) 100 fu/kkZfjr gSA 

mRrjk[k.M vuqlwfpr tkfr] mRrjk[k.M vuqlwfpr tutkfr gsrq U;wure vgZd vad 35] 

mRrjk[k.M vU; fiNM+k oxZ gsrq U;wure vgZd vad 40 rFkk vukjf{kr Js.kh gsrq vgZd 45 

vad gSA  

 

¼Mk0 jke fcykl ;kno½ 



lfpo 

izfrfyfi % fuEufyf[kr dks lwpukFkZ@vko”;d dk;Zokgh gsrq izsf’kr %&  

01- futh lfpo] ek0 v/;{k dks ek0 v/;{k ds voyksdukFkZA  

02- vij futh lfpo] ek0 lnL;x.k dks ek0 lnL;x.k ds voyksdukFkZA 

03- futh lfpo] lfpo dks lfpo ds voyksdukFkZA  

04- la;qDr lfpo@ijh{kk fu;a=d@milfpo@leLr vuqlfpoA 

05- vuqHkkx vf/kdkjh] Mkd&fMLiSp vuqHkkxA  

06- vuqHkkx vf/kdkjh] vkbZ0Vh0 dks mDr p;u ifj.kke dks mRrjk[k.M yksd lsok vk;ksx 

dh osclkbV ij viyksM fd;s tkus ds lEcU/k esaA  

07- O;oLFkkf/kdkjh dks lwpuk iV~V ij pLik djk;s tkus gsrqA 

 

 

¼Mk0 jke fcykl ;kno½ 

lfpo 



 

mÙkjk[k.M “kklu ds ek/;fed f”k{kk foHkkx ds vUrxZr mÙkjk[k.M fo”ks’k 

v/khuLFk f”k{kk ¼izoDrk laoxZ½ lsok ¼lkekU; 'kk[kk@efgyk “kk[kk½ 2014 gsrq 

izoDrk&vFkZ'kkL= ¼lkekU; 'kk[kk½ ds fjDr inksa ij p;u gsrq fnukad 16] 17] 22] 23] 

24 vxLr] 2016 rFkk fnukad 05 ,oa 06 flrEcj] 2016 dks vk;ksftr lk{kkRdkj esa 

mifLFkr vH;fFkZ;ksa ds izkIr vadksa dk fooj.k %& 
 

izoDrk & vFkZ'kkL= ¼lkekU; 'kk[kk½ 

Ø-la- vuqØekad vH;FkhZ dk uke Js.kh miJs.kh izkIrkad 

1.  703690 MOHAN CHANDER KALONI GEN - 75 

2.  720567 NIHARIKA KANDPAL GEN UF 75 

3.  720533 UPENDRA SINGH KANWAL GEN - 75 

4.  700357 SHASHI LOHANI GEN UF 75 

5.  708685 LALIT MOHAN TIWARI GEN - 75 

6.  730975 ASHA NEGI GEN UF 75 

7.  704577 DEEPA KARKI GEN UF 75 

8.  731994 DINESH SINGH  GEN   75 

9.  737180 MEGHA GEN UF 75 

10.  717506 SATISH CHANDRA  SC - 74 

11.  702369 
GANESH CHANDRA 
SHARMA 

GEN DFF 74 

12.  700160 GIRIJA BHUSHAN KANDPAL GEN - 73 

13.  732154 MAMTA  GEN UF 73 

14.  723295 PARDEEP SINGH GEN   73 

15.  727913 RAKSHA JOSHI GEN   72 
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16.  732124 RITA RAWAT GEN UF 72 

17.  723864 PAWAN KUMAR GEN   72 

18.  731930 BHARTI  SC UF 72 

19.  735864 JYOTI GEN UF 71 

20.  729270 SHYAM SINGH GEN   71 

21.  702236 GANESH KUWARBI GEN - 70 

22.  727637 MANOJ SINGH OBC   70 

23.  700196 YASHWANT SINGH MEHTA GEN - 70 

24.  743181 NAND KISHOR GEN - 70 

25.  741947 VIKESH SINGH OBC - 70 

26.  718712 POONAM  OBC UF 70 

27.  720583 GIRISH CHANDRA SINGH GEN - 70 

28.  735610 PAMITA  OBC UF 70 

29.  728209 MAYANK DIMRI GEN   70 

30.  730731 SHOBHA  GEN UF 70 

31.  710016 DEEPTI BARGALI GEN UF 70 

32.  748791 SHOORVEER SINGH GEN - 70 

33.  736923 VIMAL RAJ BHATT GEN - 70 

34.  715183 SANJAY KUMAR KOHALI  SC - 70 

35.  708667 SHIKHA RANI DAS GEN UF 70 

36.  741099 MAMTA LAKHERA GEN UF 70 

37.  735474 RASHMI GEN UF 70 

38.  701008 NAVEEN CHANDRA SC - 70 

39.  720777 GANESH CHANDRA GEN - 69 

40.  739736 SANDEEP BHATT GEN - 69 



41.  736034 DEEPIKA SHRIVASTAVA GEN UF 68 

42.  711168 PRAMOD GHINGA GEN - 68 

43.  706818 RAJENDRA SINGH GEN - 68 

44.  738225 BHARTI BIJLWAN GEN UF 68 

45.  720490 NAVEEN SINGH CHAUHAN OBC - 68 

46.  722801 TRILOK SINGH  GEN   68 

47.  720546 SUNDAR SINGH NEGI GEN - 68 

48.  705827 SURAJ SINGH  GEN - 68 

49.  705781 CHITRA PANDEY GEN UF/DFF 68 

50.  727517 ANIL KUMAR KATHAIT GEN   67 

51.  733465 AJIT PARMAR OBC   67 

52.  731782 DIGAMBAR SINGH GEN   67 

53.  739946 MEENA NAUTIYAL GEN UF 67 

54.  734671 GOPAL SINGH OBC - 67 

55.  727359 KHIM SINGH GEN   66 

56.  752186 VIMAL KANT  GEN - 66 

57.  708796 DHIRENDRA JOSHI GEN - 66 

58.  714769 CHAMPA DEVI OBC UF 66 

59.  721217 MUKESH SINGH NEGI GEN - 66 

60.  713986 GOPAL SINGH GEN EXS 65 

61.  738250 GEETA GUSAIN GEN UF 65 

62.  708967 
VIPIN CHANDRA 
DHONDIYAL 

GEN   65 

63.  720673 RAJKUMAR SINGH GEN - 65 

64.  721988 ANITA BHANDARI GEN UF 65 



65.  722913 
ATUL DARSHAN SINGH 
BISHT 

GEN   65 

66.  720273 
RADHA RANI 
VISHWAKARMA 

SC UF 65 

67.  747124 DEVENDER KUMAR GEN - 65 

68.  736698 KM ROHINI GEN UF 65 

69.  753515 AMIT KUMAR OBC - 65 

70.  709413 PINKI BISHT GEN UF 65 

71.  720483 NARENDRA PRASAD ARYA SC - 65 

72.  709264 SUSHAMA NEGI GEN UF 64 

73.  710520 REKHA JOSHI GEN UF 64 

74.  722907 MAHABIR SINGH  GEN   64 

75.  703030 HAR SINGH GEN - 64 

76.  727262 KULDEEP SINGH GEN   64 

77.  752566 SURBHI SHARMA GEN UF 64 

78.  729311 VIJAY KUMAR  GEN DFF 63 

79.  746047 
YOGENDRA KUMAR 
SHARMA 

GEN - 63 

80.  743324 AJAY RAJ SINGH RAWAT GEN - 63 

81.  705525 VINAY KUMAR PANT GEN - 62 

82.  708385 RUCHI VERMA OBC UF 62 

83.  740943 BABITA PANWAR GEN UF/DUKRA 62 

84.  722306 SANGEETA GEN UF 62 

85.  709409 POOJA PANDEY GEN UF 62 

86.  734833 VINOD SINGH  OBC - 61 

87.  710719 MUNNI GEN UF 61 

88.  721384 SANJAY KUMAR TAMTA SC - 60 



89.  708343 
PRAKASH CHANDRA 
PANDEY 

GEN - 60 

90.  708247 KANCHAN CHAUHAN GEN UF 60 

91.  731481 SHAILESH CHANDRA  GEN   60 

92.  710342 MEENAKSHI ARYA SC UF 60 

93.  707319 MANOJ KUMAR BISHT GEN - 60 

94.  714343 GOPAL SINGH GEN - 60 

95.  711432 MAMTA BHANDARI GEN UF 60 

96.  746088 NEERAJ KUMAR OBC - 60 

97.  746592 INDU GEN UF 60 

98.  732703 VIKASH KUMAR SC   60 

99.  700311 SMRITI PANT GEN UF 60 

100.  744982 SANDEEP SINGH GEN - 60 

101.  701362 PANKAJ SINGH DEV GEN PH(PB) 60 

102.  703621 JAGDISH PRASAD SC - 59 

103.  715558 MOHD ASRAF GEN - 58 

104.  724504 BABITA BHUSHAN SC UF 58 

105.  731301 DHAN SINGH  GEN  - 58 

106.  722228 FAUZIA BANO OBC UF 58 

107.  735533 RENU PUNDIR GEN 
UF/ 
PH(PB) 

58 

108.  700206 PRAKASH SINGH GEN - 57 

109.  720871 HARENDRA SINGH GARIYA GEN - 57 

110.  706053 TRIBHUWAN LAL VERMA OBC - 57 

111.  724726 DEEPAK CHAND  SC - 57 

112.  714622 SUDHA BOHRA GEN UF 57 



113.  728042 DEEPAK GEN   57 

114.  716960 SOHAN SINGH GEN 
EXS/ 
PH(PD) 

56 

115.  741035 BHANU POKHRIYAL GEN - 56 

116.  728625 HARI SINGH GEN   56 

117.  735150 BALBEER SC - 56 

118.  704166 SATISH CHANDRA GAHTORI GEN - 55 

119.  714877 MANJU THUKRAL GEN UF 55 

120.  722693 PRASHANT BHATT GEN   55 

121.  731478 POONAM BHATT GEN UF 55 

122.  724509 PRAVEEN SINGH RAWAT GEN   55 

123.  700222 KEDAR SINGH GEN - 55 

124.  742826 SONIKA RAWAT GEN UF 55 

125.  736498 ASHA PARIHAR GEN UF 55 

126.  708316 POOJA SC UF 55 

127.  702593 RADHA SC UF 55 

128.  708453 SUNDAR SINGH BISHT GEN - 55 

129.  709717 GOPAL DATT GUNWANT GEN - 54 

130.  731197 SMT. LAXMI GEN UF 54 

131.  703479 MUKESH KUMAR GAHTORI GEN - 54 

132.  725209 ANOOP KUMAR GEN   54 

133.  701912 MANEESH PANDEY GEN - 54 

134.  708654 MOHAN SINGH BISHT GEN PH(PB) 53 

135.  752625 AKEEL AHMED OBC PH(PD) 53 

136.  722692 MAHADEV PRASAD GEN - 53 



137.  722930 PRAKASH CHANDRA GEN   53 

138.  726184 SUDEEP DEVALIYAL GEN   52 

139.  720590 CHANDRA PRAKASH GEN - 52 

140.  744205 DEVENDER SINGH TOMAR ST PH(PB) 52 

141.  702190 MATWAR SINGH GEN - 51 

142.  705308 TRILOK CHANDRA JOSHI GEN - 51 

143.  715248 PRADEEP KUMAR OBC - 51 

144.  702600 TRILOK RAM SC - 51 

145.  722785 ANURODH PRABHAKAR SC   51 

146.  702400 POORAN CHANDRA ARYA SC - 50 

147.  729293 SANTOSH SC   50 

148.  736727 RAJESHWAR PRASAD  GEN - 50 

149.  728327 SUDARSHAN SINGH RAWAT GEN   50 

150.  746926 SARITA RAWAT GEN UF 50 

151.  720290 KISHOR KUMAR SC - 50 

152.  730721 PRAVEEN CHANDRA BHATT GEN   50 

153.  721750 ABHAY KUMAR SC - 50 

154.  730134 RAM PRAKASH RAWAT GEN   49 

155.  727581 PRAKASH SINGH GEN   48 

156.  731631 SARVESHWARI  GEN UF 48 

157.  727942 MALTI GEN UF 48 

158.  711724 ASHA RANI SC UF 48 

159.  704259 DEEPTI GOSWAMI OBC UF 48 

160.  706175 KUNDAN SINGH GEN - 48 

161.  704700 MAHIPAL SINGH KARKI GEN - 48 



162.  730133 ASHISH JOSHI GEN   47 

163.  735368 SURENDER SINGH RAWAT GEN - 47 

164.  736620 BHARATI GEN - 47 

165.  725465 PRIYA DARSHAN SC   47 

166.  704821 MOHANI KORANGA GEN UF 47 

167.  738487 DEEPIKA GARBYAL ST UF 47 

168.  704314 URMILA  SC UF 47 

169.  734276 AJEET SINGH OBC PH(OL)  47 

170.  726813 MADHUSUDAN  GEN  - 46 

171.  705112 JEEWAN CHANDRA KAPRI GEN - 46 

172.  735485 RAJEEV KUMAR PUROHIT GEN   46 

173.  706163 GOPAL RAM SC - 46 

174.  702319 SARSWATIAI  AITHANI  GEN UF 46 

175.  753129 PRADEEP KUMAR SC - 46 

176.  714893 RAJENDRA SINGH GEN - 46 

177.  707486 NAVEEN CHANDRA SC - 46 

178.  711796 NEHA OBC UF 46 

179.  733928 SEEMA OBC UF 46 

180.  725273 KAMLESH SINGH RAWAT GEN   45 

181.  740355 DEEPA BISHT GEN UF 45 

182.  707533 DEEPLATA KUMARI ARYA SC UF 45 

183.  712339 ANIL JOSHI GEN - 45 

184.  700874 GOPAL SINGH SUYAL GEN - 45 

185.  712462 SHASHTEE GEN UF 45 

186.  726989 PRADEEP KUMAR OBC   45 



187.  704090 
PRAKASH CHANDRA 
UPADHYAY 

GEN - 45 

188.  703019 GANESH CHANDRA PANDEY GEN - 45 

189.  712220 GOVIND NATH OBC   45 

190.  731412 RAMESH SINGH GEN    45 

191.  722773 ANIL BALONI GEN   45 

192.  709694 UDAIRAJ SINGH NEGI GEN - 45 

193.  702108 HIRA SINGH GEN - 45 

194.  712898 LEELA GEN UF 45 

195.  727529 LALITA OBC UF 45 

196.  734110 DINESH SINGH SC   45 

197.  706790 JAGDISH KALAUNI GEN - 45 

198.  706246 DEEPA BHANDARI GEN UF 45 

199.  741318 KIRPA RAM ST - 45 

200.  746565 CHANDRA MOHAN SINGH GEN - 44 

201.  752797 RIKKI  SC - 44 

202.  734632 KESHWANAND OBC  - 43 

203.  737281 SANDEEP SINGH OBC - 42 

204.  705118 MANOHAR SINGH OBC - 42 

205.  741986 SHYAM LAL SC - 42 

206.  751891 KAPIL KUMAR SC - 42 

207.  743478 PRADEEP SINGH OBC - 42 

208.  746684 SANDEEP KUMAR SC - 42 

209.  741136 CHATAR SINGH ST - 41 

210.  707559 SUNIL KUMAR ARYA SC - 41 



211.  727196 HEMANT KUMAR GEN   41 

212.  751743 VIJAY KUMAR GEN - 41 

213.  733728 HARI MOHAN  SC PH(OL) 41 

214.  710984 NEHLATA ARYA  SC UF 41 

215.  707591 HEM BUDHLAKOTI GEN - 40 

216.  740161 POONAM SC UF 40 

217.  742845 KULDEEP SINGH SINDHWAL GEN - 40 

218.  721265 NAVEEN CHANDRA PATNI GEN - 40 

219.  708393 NAR SINGH GEN - 40 

220.  737933 DHARAM SINGH GEN - 40 

221.  702910 
SHAILENDRA SINGH 
PHARTIYAL 

GEN - 40 

222.  746346 GIRISH PRASAD UNIYAL GEN - 40 

223.  748278 RASHMI OBC UF 40 

224.  708954 SUNIL KUMAR SC - 40 

225.  736790 SHIV KUMAR SC - 40 

226.  722503 SUMAN MAINDOLA GEN - 40 

227.  726008 SULBIR SINGH SC   40 

228.  701636 PURAN SINGH GEN - 40 

229.  714496 ABHINAV PANT GEN - 40 

230.  734690 ANOD SINGH CHAUHAN OBC - 40 

231.  701897 GANGA NAYAL GEN UF 39 

232.  739978 ATMA RAM ST - 39 

233.  753796 RAVEEN KUMAR OBC - 38 

234.  731468 MUKESH CHANDRA GEN   38 



235.  735815 VIKRAM SINGH OBC - 38 

236.  708418 RAKESH BHATT GEN - 38 

237.  727523 RAJENDRA SINGH  GEN   37 

238.  705344 PUSKAR SINGH KHOLIYA GEN   36 

239.  752446 RUPESH KUMAR ANAND  GEN - 36 

240.  727254 ANUSUYA PRASAD  GEN   36 

241.  742601 KAMLESH DEVRANI GEN EXS 36 

242.  726154 ANUSUIYA RAWAT GEN UF 36 

243.  741798 PARKESH SINGH GEN - 36 

244.  725579 VINOD KUMAR SC PH(OA) 36 

245.  753434 SIDDHARTH RAWAT GEN - 36 

246.  701740 POONAM PANT GEN UF 36 

247.  754772 BINDU SAINI OBC UF 36 

248.  751578 SUBODH KUMAR SC - 35 

249.  713816 KRISHAN SINGH GEN - 35 

250.  740483 SOVAN SINGH GEN - 35 

251.  751573 MUNESH PAL OBC EXS 35 

252.  701065 DEVESH KUMAR TIWARI GEN - 35 

253.  704747 VIBHA UPRETI GEN UF 35 

254.  752868 SANDEEP SAINI OBC PH(PD) 35 

255.  751507 KM MEENA SC UF 35 

256.  746307 ANIL SILSWAL GEN - 35 

257.  734338 ARVIND LAL NATH SC   35 

258.  736780 RAJENDRA PAL OBC - 34 

259.  723789 ANURADHA SC UF 34 



260.  710265 RAKESH KUMAR TAMTA SC - 33 

261.  736655 GAMBHIR SC - 33 

262.  736191 RAGHUBEER SINGH ST - 32 

263.  713658 DINESH KUMAR OBC - 31 

264.  735706 RAJENDRA SIGH ST - 31 

265.  704458 KRISHAN SINGH GEN - 31 

266.  702164 MANOJ KUMAR JOSHI GEN EXS 31 

267.  702086 SHABANA PARVEEN OBC UF 31 

268.  738834 PREETI RAWAT OBC UF 31 

269.  753850 NEELAM RANI SAINI OBC UF 30 

270.  739769 BHARAT SEN SC - 30 

271.  736578 GULSHAN SINGH  ST - 28 

272.  739005 ARVIND DUTT JOSHI ST - 28 

273.  740519 ANIL DUTT SC - 27 

274.  739406 PRIYANKA DHARAKIYA SC UF 26 
 

uksV&  1- nks ;k nks ls vf/kd vH;FkhZ ds cjkcj vad gksus ij laxr lsok fu;ekoyh ,oa 

mRrjk[k.M yksd lsok vk;ksx ijh{kk ifj.kke fuekZ.k izfØ;k fu;ekoyh&2012] 2013 

¼izFke la”kks/ku½ rFkk 2014 ¼f}rh; la”kks/ku½ ds vuqlkj loZizFke vf/kekuh vgZrk /kkfjr 

vH;FkhZ dks izoh.krk Øe esa Åij j[kk x;k gS] vf/kekuh vgZrk leku gksus ij] vk;q esa 

T;s’B vH;FkhZ dks izoh.krk Øe esa Åij j[kk x;k gSA  

2-  mi;qZDr izoh.krk lwph] fjV ;kfpdk la[;k& 1091 ¼,l0@,l0½ o’kZ 2016 Jh /khjt 

izlkn pUnksyk cuke mÙkjk[k.M jkT; o vU;] fjV ;kfpdk la[;k& 541 ¼,l0@,l0½ 

o’kZ 2016 eukst dqekj cuke mÙkjk[k.M jkT; o vU; rFkk fjV ;kfpdk la[;k& 497 

¼,l0 @,l0½ o’kZ 2016 UkUnk flag cuke mÙkjk[k.M jkT; o vU; esa ek0 mPp 

U;k;ky; }kjk fn, tkus okys vafre fu.kZ; ds v/khu jgsxhA  

3-  vk;ksx }kjk mRrjk[k.M iwoZ lSfud ds lanHkZ esa “kklu ls i`PNk dh xbZ gS] ftldk 

mRrj izrhf{kr gSA vr% mDr lanHkZ esa “kklu ds fu.kZ;@izR;qRrj ds v/khu vH;FkhZ 

bZ”ojh nRr HkV~V ¼vuqØekad 751994½] lquhy nÙk ¼vuqØekad 730513½ ,oa tlchj yky 



¼vuqØekad 729147½ dk p;u ifj.kke ,oa izkIrkad cUn fyQkQs esa j[ks tkrs gaS rFkk 03 

in ¼02 in lkekU; Js.kh@mRrjk[k.M iwoZ lSfud ,oa 01 in mRrjk[k.M vuqlwfpr 

tkfr@mRrjk[k.M iwoZ lSfud½ ij p;u vkLFkfxr j[kk tkrk gSA  

 

 

¼Mk0 jke fcykl ;kno½ 

lfpo 


